
Minas Gerais , 08 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3469 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              34 
 

Publicado por: 
Josemeire Perciliana Dumont 

Código Identificador:8276EE7F 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DAS ATAS CONTRATO Nº 016, Nº 017, Nº 018 E Nº 
019 DE 2023 

EXTRATO DA ATA CONTRATO Nº 016/2023 
Processo Licitatório Nº 008/2023, Pregão Eletrônico n.º 003/2023. 
Partes Município de Alvorada de Minas e AFONSO FLAVIO 
FIGUEIREDO 07928058600. Valor Registrado: R$ 2.980,00(dois mil 
novecentos e oitenta reais). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS 
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA 
MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA 
PREFEITURA DE ALVORADA DE MINAS EM ATENDIMENTO 
A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. Assinatura: 06/03/2023, Vigência:06/03/2023 
Até:05/03/2024. 
 

Alvorada de Minas-  
VALTER ANTÔNIO COSTA – 
Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DA ATA CONTRATO Nº 017/2023 
Processo Licitatório Nº 008/2023, Pregão Eletrônico n.º 003/2023. 
Partes Município de Alvorada de Minas e ALEX MACIEL SIMOES 
DE CASTRO 14383746667. Valor Registrado: R$ 31.800,00(trinta e 
um mil oitocentos reais). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS 
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA 
MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA 
PREFEITURA DE ALVORADA DE MINAS EM ATENDIMENTO 
A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. Assinatura: 06/03/2023, Vigência:06/03/2023 
Até:05/03/2024. 
 

Alvorada de Minas- 
VALTER ANTÔNIO COSTA –  
Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DA ATA CONTRATO Nº 018/2023 
Processo Licitatório Nº 008/2023, Pregão Eletrônico n.º 003/2023. 
Partes Município de Alvorada de Minas e PANIFICADORA SIMPA 
LTDA-ME. Valor Registrado: R$ 11.189,00(onze mil cento e oitenta 
e nove reais). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA DE 
ALVORADA DE MINAS EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Assinatura: 
06/03/2023, Vigência:06/03/2023 Até:05/03/2024. 
 

Alvorada de Minas-  
VALTER ANTÔNIO COSTA – 
Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DA ATA CONTRATO Nº 019/2023 
Processo Licitatório Nº 008/2023, Pregão Eletrônico n.º 003/2023. 
Partes Município de Alvorada de Minas e SUPERMERCADO COTA 
PADILHA LTDA_ME. Valor Registrado: R$ 214.222,50(duzentos e 
quatorze mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos). 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA DE ALVORADA DE 
MINAS EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Assinatura: 
06/03/2023, Vigência:06/03/2023 Até:05/03/2024. 
 

Alvorada de Minas-  
VALTER ANTÔNIO COSTA – 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Mayra Ludimila Figueiredo 

Código Identificador:1BE3D965 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA DE ARAÇUAÍ 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAI RETIFICAÇÃO 
EDITAL DE LICITAÇÃO PAL 023/2023 PP 05/2023 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAI – MG, TORNA 
PÚBLICO NOS TERMOS DAS LEIS 8.666/93 E 10.520/02, 
RETIFICAÇÃO DO PAL 023/2023 PP 05/2023. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E 
INSTALAÇÃO PARA A POLICLÍNICA MUNICIPAL, 
FARMÁCIA INTEGRADA, CAPS AD, CAPS I, ACADEMIA DA 
SAÚDE E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) DO 
MUNICÍPIO DE ARAÇUAÍ. FICA RETIFICADO O ITEM 3 – 
DETALHAMENTO DOS SERVIÇOS DO ANEXO I – TERMO DE 
REFERÊNCIA. A ABERTURA DAS PROPOSTAS FICA 
REMARCADA PARA O DIA 21/03/2023, ÀS 09H. MAIORES 
INFORMAÇÕES (33) 3731-2133 DAS 12:00 A 17:30 HORAS OU 
PELO email: licitacao@aracuai.mg.gov.br. 

Publicado por: 
Marizete Soares Souza 

Código Identificador:32786C2E 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO PAL 021/2023 DL06/2023 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ - MG, TORNA 
PUBLICO QUE FIRMOU NA DATA DE 17/02/2023 TERMO DE 
CONTRATO EM DECORRÊNCIA DO PAL 021/2023 DL Nº 
06/2023. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, SITUADO A RUA 
UBERABA, Nº 037, BAIRRO ESPLANADA, EM ARAÇUAÍ- MG, 
PARA FUNCIONAMENTO DO CAPS AD II NA CIDADE DE 
ARAÇUAÍ, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. CONTRATO Nº 027/2023 THOMPSON RIBAS DO 
BRASIL; VALOR GLOBAL DO CONTRATO R$ 
36.300,00(TRINTA E SEIS MIL E TREZENTOS REAIS) VALOR 
MENSAL R$3.300,00(TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS), 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 005. 003. 10. 302. 5505. 2065. 
3.3.90.36.00 ASSINATURA 17/02/2023, VENCIMENTO 
31/12/2023. 

Publicado por: 
Marizete Soares Souza 

Código Identificador:ED2A9A87 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE ATA TRIMESTRAL PAL 001/2022 PP 
001/2022 

 
NO DIA03/02/2023 HOUVE REUNIÃO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS DO 4º TRIMESTRE, NÃO HOUVE PROPOSTA 
PARA REAJUSTE DA EMPRESA ZOCAR RIO CAMINHÕES 
LTDA PERMANECENDO A MESMA PROPOSTA, A 
PREGOEIRA E SUA EQUIPE FINALIZARAM A ATA DO PAL 
001/2022 PP 001/2022 NESTA DATA.  

Publicado por: 
Marizete Soares Souza 

Código Identificador:AF9AFDFA 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE ATA TRIMESTRAL PAL 036/2022 PE 
015/2022 

 
NO DIA 02/02/2023 HOUVE REUNIÃO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS DO 3º TRIMESTRE, HOUVE 
PROPOSTA PARA REAJUSTE DA EMPRESA SHARA ALVES 
DA SILVA MEIRELES NO ITEM 001 PERMANECENDO A 


